Quoniam nōs reli-
 ctus. im-
 mo in casu videt
 etiā si cōiunctus
 est q̄ non accre-
 scit. vt. §. de cōdi.
 et demon. l. mulie-
 ri. que est contra.
 Ubi duobus mari &
 femie fuit relictus
 et cōiunctim sub
 cōditione si alter
 eorū. s. mulier nō
 nuberet. nā ea nu-
 bente & altero re-
 pudiat nō accre-
 scit mulieri. Sol.
 l. defecerit ibi cō-
 ditio i p̄sona vtri-
 usq̄ q̄ nup̄sit: tñ
 quo ad mulierē
 cōditio remittit.
 vñ collegatarius
 nichil hz. & etiā si
 sp̄udiet nichil re-
 pudiare videt. qz
 nichil hz. mulieri
 aut nichil accre-
 scit: qz cōditio vi-
 ditatis que sibi
 remittit nō plus
 dat ei q̄ si colle-
 gatarius partem
 suam nō p̄deret.
 hic autē simp̄l̄r & pure duobus fuit relictus & alter repudia-
 uit vel alter amisit. vñ alteri est ius accrescēdi. Et dic-
 de cōiuncto re & f̄bis: vel altero eorū modorū tñ. Ac.
d Partis rei. p̄ diuiso assignate. vñ etiā pro diuiso:
 vt p̄ eq̄s portionibus / vel huic in dimidiā: illi in alterā
 dimidiā lego usufru. d̄modo nō sint f̄bis cōiuncti. nā
 nec in p̄tinetate essent cōiuncti illi q̄bus p̄tes diuise vñ
 diuise assignant. vt. §. de le. ij. et. p̄culo. ibi p̄tes videri
 legatas. & §. de leg. ij. meui. i. rñ. & §. de he. insti. si ita q̄s
 heredes. Et attēde q̄s dixi q̄ nō sint etiā f̄bis iuncti.
 nā vt in p̄tinetate accrescit f̄bis tñ cōiuncto. vt. §. de le
 ga. ij. re cōiuncti. ita et in usufru. multomaḡ vt in hac
 l. §. interdū. quidā tñ contra. arg. p̄ eis hoc ceterū & c. et
 l. unde nerati. i. rñ. & l. pe. vbi videt tūc tñ cōcedere qñ
 in solidū fuit acq̄situs: sed p̄ partes cōcursum scindit. vel
 distinguit an in certa parte p̄ diuiso assignata cuiq̄ p̄li-
 tuat usufru. an p̄ diuiso: vt in p̄mo casu nō sit locus
 tū accrescēdi in sc̄o sic. et est r̄o. qz in p̄mo nō sunt re
 vel f̄bis: vel re & verbis cōiuncti: sicut est in cōsimilibus
 q̄s dic vt. §. de leg. ij. si duobus. & l. idē si apud. §. i.
e Et dñs. quibus p̄ dñcis partibus queritur. Azo.
f Ad p̄tinetati. imo videt nō accrescere: sed ad he-

Plus admittit metianus: etiā si post aditā hereditatē accep-
 sisset usufru. vtiliter diē cede-
 re: et ad legatarium p̄tinere.

Saree usu-
 fructus legatus michi sit
 posse me casam ibi edificare
 custodie causa earum rerum
 que in area sunt.

Siticho suo tuo & p̄-
 philo meo legatus fuerit
 usufructus. tale est legatum quale
 si michi & tibi legatus esset. &
 ideo dubium nō est quin equali-
 ter ad nos pertineat.

De usufructu accrescēdo.
Titulus. ij.

Inter cōiunctos est locus
 tū accrescēdi non inter to-
 taliter diuisos. h. d. quod
 no. Barto.

Ulpianus.
 Gortens usufructus
 legatus est:
 ita iter fru-
 ctuariorum
 est ius ac-
 crescēdi: si

redē suę p̄tinetati redire. vt. §. de le. ij. l. et. p̄culo. q̄ est
 cōtra. So. ibi recitat quorundā opinionem. l. p̄culo. et
 p̄tis: nō assertiue dicit. ideo seruatur q̄s hic dicit assertiue
 vltima. fm̄ quosdā. Alij q̄ illa vt posterior corrigat istā:
 vel illa de rigore: hec de eq̄tate. Tu dic fm̄ Jo. q̄ ibi in
 legato p̄tinetati
 relicto suo cōi lo-
 quif. hic i legato
 usufr. q̄s sicut fa-
 cilius accrescit: ita
 facilius ius cons-
 titutiōis recipiat.
 vt argu. §. eo. l. in-
 terdum.
g Titio. qui re
 tñ iunctus est.
h Ex socijs. q̄
 re & verbis cōiun-
 ctus est legis au-
 ctuitate: q̄s ē no-
 tandū. nam videt
 vnicuiq̄ dñorū in
 solidū relictus. cui
 seruans vicē duorū
 sustineat. vt. §. de
 stipu. ser. l. i. §. cō-
 munitis. Idē & si p̄
 testatorē re & ver-
 bis iungant: vt
 statim subijcit. Si
 ergo q̄s dicit hos
 duos cōiunctos: ē
 cōtra. §. de le. ij. l. &
 p̄culo. sol. vt dixi
 §. pri. §. qz ibi in
 p̄tinetate: hic in
 usufr. Itē ei q̄s
 dicit hic. et. §. pri.
 §. si. hunc solum
 cōiunctū non au-
 tē titiū. et ideo nō
 accrescē titio. est

Conunctio realis inducit
 ius accrescēdi. h. d. Barto.

Dentis apud iulia. l. xxxv.
 dig. querit si cōi seruovsufu-
 sit relictus & vtriq̄ dñio acq̄i-
 situs: an altero repudiāte vel
 amittēte usufru. alter totū ha-
 beat: & putat ad alterū perti-
 nere. Et licet dñis usufru. nō
 equis partibus / sed p̄ dñicis
 acq̄ratur: tñ p̄sona ipsius nō
 dominorū inspecta ad alterū
 ex dominis pertinet: nō p̄-
 tinetati accedere.

Conunctus conuentione
 legali p̄fertur cōiuncto tan-
 tū quantū ad ius accrescēdi
 in usufructu. h. d. Bal.

Idem ait et si cōmuni ser-
 uo et separatim titio usufru.
 legatus sit: amissum ab alte-
 ro ex socijs usufructus. non ad
 titium / sed ad solum socium
 pertinere debere quasi solum

cōtra. §. de here. insti. l. itē q̄s sabinus. §. vñ idē tractat.
 vbi duo erant instituti sine partibus alius ex certa p̄te
 et si vnus de primis repudiat accrescit etiā illi q̄ ex cer-
 ta parte est institutus. sol. ibi nō erant cōiuncti f̄bis qui
 sine parte instituti sunt: qz dixit titiū instituo et sc̄i in-
 stituo. als̄ secus vt h. Et p̄ hac solutione est in eo. ti. l.
 heredes sine. vbi videt fieri hec distinctio: s̄ nō putova-
 lere: qz tollit per aliā. l. in eo. ii. si ita q̄s heredes. vbi etiā
 verbis erāt cōiuncti. et tñ ita diuisio vt cōiuncto accre-
 scit. Dic ergo qz. d. l. itē q̄s sabinus. & l. si ita q̄s. loquif-
 tur de iure accrescēdi q̄s circa p̄tinetatē est. hic circa
 usufru. in quo facilius q̄s cōiungit. vt dixi. §. pri. §. vñ
 verbū pro equis / soluit cōtrariū q̄s est ibi. nā ibi vni tā-
 tū re: alteri verbis tñ est cōiunctus. Itē eidem. i. huic.
 & §. pri. rñ. est §. de lega. ij. meui. i. rñ. vbi duobus p̄-
 mo res fuit legatas: & postea vni. et ex primis vnus re-
 pudiat: nā accrescit etiā illi vni. Sol. ibi erāt etiā primū
 duo re cōiuncti: sed verbis diuisi. Sic em̄ dixerat: illi
 dimidiā: & illi dimidiā lego. & sic eandē q̄re oēs re cōiun-
 cti s̄i modo. Alij tñ distinguūt cuius cōtēplatione sui
 vt tñ obtineat q̄s hic d̄f: an dñorū. et tunc q̄s ibi in p̄-
 mo contrario glose de lega. ij. & p̄culo. q̄s non placet.

a Cetera est. nec dicitur usufructus fundi peremptus: quia socius ius usufructus accrescit. et ideo proprietati non consolidatur. et hoc est. nam et verum est tamen respectu persone amicum usufructum. Accursum florentinus.

b Idem est. ut magis coniuncto accrescat.
c Coniunctum. re et verbis.
d Separatim. sibi / re tamen sunt coniuncti.

e Coniuncti. scilicet verbis.

f Similiter. scilicet totius. Accur.

g Concursum. sic et in dano infecto ut. de da. infect. si finita. s. ch. autem. et in legato. proprietatis. ut in si. de le. s. si eadem. r. c. s. cadu. tol. s. si vero non omnes: et hic subiicit. sic et in institutione hereditaria. ut. c. s. lega. l. cu. questio.

h Admittit. quod in proprietate legata duobus contra est. nam semel quaestio si postea repudiet ab altero eorum alteri non accrescit: sed potius pro derelicto a domino habita occupanti concedit. nisi in casu. ut in aut. s. her. r. fal. s. si quis autem non implens. sed illud evenit auctoritate constitutionis illius.

i Quotidie con-

stitutus. s. pro patientia quasi multi sunt usufructus. quot patientie. et sic semper integra ad futuras patientias. et hanc ratione non videtur traditus. sed tamen contra est. et pro hac expositione est. s. si. i. l. i. r. s. m. azo. Sed quo ad ius accrescendi est verum. et sume hic ar. quod ius accrescendi loci habet etiam usufructus. sicut iter viuos duobus vel pluribus. Item quod subiicit non ut proprietatis eo tempore quod vendicatur. s. pro traditione s. m. azo. Sed tu erpone usufructus quotidie constituitur et legatur. l. quotidie vni iure accrescendi quod si collegatario amissus ac si pro nup legatur et constitutus est. i. amittenti nunquam acquiritur. non sic in proprietate: quia tamen a principio. i. ante pro acquiratur per traditionem: et sic tempore quo vendicatur ante pro habet. Sed prore facilius accrescit usufructus. Rursum. quod et ante aliterum eorum acquiratur: facilius accrescit usufructus. s. proprietatis quod pater. l. eo. interdu. r. s. si. i. si titio. s. si.

usufr. facilius prore tas quiritur.

k Qui sibi. quicumque siue sit iam agnitus siue non. Jo. l. Nec refert. quo ad hoc ut potius deficiens accrescat tamen. Coniunctum. re et verbis. Azo. **l** Separatim. verbis. s. re coniuncti. et hac ratione distin-

coniunctum: que sententia vera est. Nam quod diu vel vnus vti sit pro dicitur usufructus in suo statu esse.

Coniunctus re et verbis preferatur coniuncto re tamen. Bal.

Idem est et si duobus coniunctum et alteri separatim usufructus esset relictus.

Coniunctio realis inducit ius accrescendi in usufructu. et proprietate. ut durat usufructus et post eum acquisitum. h. d. Bar.

Interdum tamen si non sint coniuncti: tamen usufructus legatur alteri accrescit: ut puta si michi fundi usufructus separatim totius et tibi sibi fuit relictus. Nam ut celsus lib. xxxij. di. et iulianus lib. xxxv. scribit. pro cursu partes habemus. Quod et in proprietate contingeret. nam altero repudiante alter totum fundum haberet. Sed in usufructu. hoc plus est: quia et constituitur et postea amissus nichilominus ius accrescendi admittit. Des enim auctores apud plautium de hoc consenserunt. ut et celsus et iulianus eleganter aiunt. Usufructus quotidie constituitur et legatur: non ut proprietatis eo solo tempore quo vendicatur.

guerque alij sunt coniuncti re et verbis. alij re tamen. alij sibi sibi. Coniuncti tamen. re et verbis: ut titio et mevio sicut huius lego. Alij enim lego. ceteri multa gati est solidum eadem oratione sibi: sed pro cursu sunt pres. tripliciter. ut. s. de le. iij. l. re coniuncti. re tamen coniuncti sunt ut cum titio dicitur. pmo lego sicut huius: deinde eundem lego mevio. et isti dicuntur sibi sibi distincti vel separati. ut isti. de le. s. si eadem. et s. e. l. s. idem est et hic. Et non. quod semper videtur non habuisse animam ad medium primo nisi. pater contra. ut. s. de lega. l. si pluribus. Verbis autem tamen coniuncti sunt: ut cum dico titio et mevio pro eorum portione lego. ut. s. de here. liti. si ita quis. Sed quid si testator dicat titio fundi dimidiam portione: mevio altera dimidia lego? videtur quod sint coniuncti. ut. s. de le. ij. l. mevio. Sed tamen puto contra. ut. s. de lega. ij. l. r. proculo. Lex enim illa mevio est intelligenda quasi eandem dimidiam lego: gavit utriusque. qui ergo re et verbis coniunctus est: pro fertur ceteris. ut. s. de le. iij. l. re coniuncti. et. s. co. s. idem ait. r. s. i. Et pro vnus re et alteri verbis coniunctus est. quidam di-

Cum primus itaque non inueniet alterum qui sibi concurrat / solus vter in totum: nec refertur coniunctum an separatim reliquatur.

Qui vocant ad usufructum ex verbis testatoris ius accrescendi non habet. h. d. qd nota: quod est vna de regu. iur. accrescendi. h. d. Barto. Idem.

Si duobus heredibus institutis deducto usufructu proprietates legentur: ius accrescendi heredes non habent. Nam videtur usufructus institutus non per concursum diuisum.

Deoque amissa Africa. Ita pro usufructu ad legatarium eundemque proprietarium redibit.

De nerato putat lib. v. sibi cessare ius accrescendi. Cuius sententia congruit rationi celsi dicentis. totius ius accrescendi esse: quotiens in duobus qui in solidum habuerunt concursu diuisus est. Unde celsus lib. xxij. scribit: si duo domini fundi deducto usufructu proprietatem tradiderunt vter eorum amiserit usufructum. ad proprietatem redire: sed non

rerunt re coniuncti preferendi. Alij contra: ar. sumentes utriusque ex predicta. l. de lega. iij. re coniuncti. ego utriusque admitto. ut. s. de her. liti. si ita quis heredes. Item an satisfactio loci habeat inter istos: Rursum. ut. s. de usufructu. ea. rerum. si tibi. in si. Accursum.

Si duobus alio lex si duobus alio. s. idem iulianus. p. Legatur. quibusdam legataris. Accur. q. Constitutum. pro portione hereditatis tacite hoc pro sumpto. sicut expressim dixisset. ut. s. si mulier. et ita est r. Concursum. s. utriusque in solidum. (bona ratio. s. Diuisum. s. pro parte. et ad hoc est. s. l. idem r. s. app. s. i. Et sic no. quod idem iter vnos. ut. s. l. idem neratus. s. i. Idem neratus. in duobus. i. inter duos.

Qui in solidum sibi relictum in solidum enim haberi non potest: quod diuisa seruitus est. ut. s. ad le. fal. l. i. s. si usufructus. idem si verbis tamen essent coniuncti. et quod de duobus dicitur / si legatur usufructus fundi. idem die si vni in solidum alteri pro parte si modo coniuncti. ut. s. q. mo. usufructus amittit. l. iij. s. idem. r. s. de her. liti. si ita quis heredes. s. m. azo.

Ad totū. s. p. d. i. l. ad quālibet ei⁹ partē p. l. diuisio. b. Alteri fundus. non detracto usufructu. alio cōtra. d. de usufruct. leg. l. si alij. nec em̄ intelligeret dari fundus si usufruct⁹ detrahatur. vt. d. de h. do. ob. l. qui usufructū fundi. et ideo p. parte usufructu. habebit. vt. d. de usufruct. ea. re. q. v. s. cōsu.

L. si tibi. sed p. tra. i. fa. her. l. 1. r. puto. s. i. solu. vt. ibi. **L**. legatus ē. vt. i. e. l. si mulieri. d. ad p. p. i. e. t. e. p. consolidatio. nē. azo. r. est rō. q. t. si alij⁹ haberet. p. p. i. e. t. e. t. iste tñ haberet p. ius accre. scēdi r. non p. p. i. e. t. e. r. i. u. s. Ac. **E**. nec. et. q. ei pōt accrescere. **F**. ad. eo. q. ab eo si ipse amiserit accre. scit alteri. Azo.

G. h. i. d. e. l. cau. salē p. d. i. e. qui h. z. in hoc natura⁹ for. maius ne factū al. terius alteri no. ceat. Accur.

S. tibi. p. p. i. e. t. e. s. n. u. d. a. a. s. i. u. l. i. a. Ac. **I**. Et triēs vn⁹ qui sup. est. Azo. **K**. Ut semis. id est dimidiū ei⁹ q. s. est amissum. **L**. Pertineat. Sed quid si titio fundus r. titio et meuiō: et tibi sit eiusdē fundi vsu. fruc. legat⁹ r. Rñ. titius vnā dimi. diā solus r. alteri us dimidiē habe. bit tertiā. vt. d. de stipu. ser. l. i. i. s. f. d. pecu. leg. l. do. minus seru. s. i. videt manifeste. **J**. r. C. b. leg. l. cū. questio. Jo. item an ita p. s. o. n. a. ei⁹ cui relict⁹ est fun.

Ad totū. s. p. d. i. l. ad quālibet ei⁹ partē p. l. diuisio. b. Alteri fundus. non detracto usufructu. alio cōtra. d. de usufruct. leg. l. si alij. nec em̄ intelligeret dari fundus si usufruct⁹ detrahatur. vt. d. de h. do. ob. l. qui usufructū fundi. et ideo p. parte usufructu. habebit. vt. d. de usufruct. ea. re. q. v. s. cōsu.

L. si tibi. sed p. tra. i. fa. her. l. 1. r. puto. s. i. solu. vt. ibi. **L**. legatus ē. vt. i. e. l. si mulieri. d. ad p. p. i. e. t. e. p. consolidatio. nē. azo. r. est rō. q. t. si alij⁹ haberet. p. p. i. e. t. e. t. iste tñ haberet p. ius accre. scēdi r. non p. p. i. e. t. e. r. i. u. s. Ac. **E**. nec. et. q. ei pōt accrescere. **F**. ad. eo. q. ab eo si ipse amiserit accre. scit alteri. Azo.

G. h. i. d. e. l. cau. salē p. d. i. e. qui h. z. in hoc natura⁹ for. maius ne factū al. terius alteri no. ceat. Accur.

S. tibi. p. p. i. e. t. e. s. n. u. d. a. a. s. i. u. l. i. a. Ac. **I**. Et triēs vn⁹ qui sup. est. Azo. **K**. Ut semis. id est dimidiū ei⁹ q. s. est amissum. **L**. Pertineat. Sed quid si titio fundus r. titio et meuiō: et tibi sit eiusdē fundi vsu. fruc. legat⁹ r. Rñ. titius vnā dimi. diā solus r. alteri us dimidiē habe. bit tertiā. vt. d. de stipu. ser. l. i. i. s. f. d. pecu. leg. l. do. minus seru. s. i. videt manifeste. **J**. r. C. b. leg. l. cū. questio. Jo. item an ita p. s. o. n. a. ei⁹ cui relict⁹ est fun.

Ad totū. s. p. d. i. l. ad quālibet ei⁹ partē p. l. diuisio. b. Alteri fundus. non detracto usufructu. alio cōtra. d. de usufruct. leg. l. si alij. nec em̄ intelligeret dari fundus si usufruct⁹ detrahatur. vt. d. de h. do. ob. l. qui usufructū fundi. et ideo p. parte usufructu. habebit. vt. d. de usufruct. ea. re. q. v. s. cōsu.

L. si tibi. sed p. tra. i. fa. her. l. 1. r. puto. s. i. solu. vt. ibi. **L**. legatus ē. vt. i. e. l. si mulieri. d. ad p. p. i. e. t. e. p. consolidatio. nē. azo. r. est rō. q. t. si alij⁹ haberet. p. p. i. e. t. e. t. iste tñ haberet p. ius accre. scēdi r. non p. p. i. e. t. e. r. i. u. s. Ac. **E**. nec. et. q. ei pōt accrescere. **F**. ad. eo. q. ab eo si ipse amiserit accre. scit alteri. Azo.

G. h. i. d. e. l. cau. salē p. d. i. e. qui h. z. in hoc natura⁹ for. maius ne factū al. terius alteri no. ceat. Accur.

ad totum sed cuiusq; usufructu. ei parti accedere quā ipse tradiderit. ad eam enim partem redire debet a qua ab initio diuisus est.

Inter legatarū plene proprietatis et legatarū usufructus non est locus iuri accrescendi. h. d. Barto.

Non solū aut si duob⁹ usufructu. legetur est ius accrescēdi verum r. si alteri usufructu. alteri fundus legatus est. nā amit tēte usufructu. altero cū erat legatus magis iure accrescēdi ad alterū p. t. i. n. e. t. q. s. re. d. e. a. t. ad p. p. i. e. t. e. s. n. e. c. n. o. u. i. n. ā. e. t. si duobus usufructu. leget⁹ r. apud alterū sit p. solidat⁹: ius accre. scēdi nō perit. nec ei⁹ ap. d. quē cōsolidatus est: nec ab eo⁹. et ipse quibus modis amitteret ante cōsolidationē: h. i. d. e. s. et nunc amittit. et ita Heratio r. aristonij videt et p. o. p. o. p. b. a. t.